1

В Е С Т Н И К
ОСТАНИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

	№25

27.10.2025 г.

               АДМИНИСТРАЦИЯ  ОСТАНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
	             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 27.10.2025 г                                    с. Останинка                                         №55
О внесении изменений в Постановление администрации Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области от 15.07.2024 №62 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения  на использование земель или земельных участков без предоставления земельных участков и установления сервитута в установленных Правительством Российской Федерации случаях» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области от 15.10.2024 №83, от 06.02.2025 №8, от 28.04.2025 №35, от 16.07.2025 №50)
      В целях приведения нормативно - правовых актов в соответствие с действующим законодательством      Администрация Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление администрации Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области 15.07.2024 №62 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения  на использование земель или земельных участков без предоставления земельных участков и установления сервитута в установленных Правительством Российской Федерации случаях» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области от 15.10.2024 №83) следующие изменения:
1.1 Разделы 1 – 3 административного регламента, устанавливающие положения, стандарт предоставления муниципальной услуги, состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур изложить в соответствие с требованиями раздела II постановления Правительства Российской Федерации от 20.07.2021 №1228.
1.2. Дополнить административный регламент разделом «Способы информирования заявителя об изменении статуса рассмотрения запроса о предоставлении муниципальной услуги.
1.3. Разделы административного регламента «Формы контроля за предоставлением муниципальной услуги» и «Досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) органа,  органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа,  предоставляющего муниципальную услугу, либо  муниципального служащего, многофункционального центра, работника многофункционального центра, а также организаций, осуществляющих функции по предоставлению муниципальных услуг, или их работников» признать утратившими силу.
2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава Останинского      сельсовета                                                                                          П.В.Гончаров

	РЕДАКЦИОННЫЙ  СОВЕТ:

Гончаров Петр Владимирович, редактор;
Крамская Наталья Петровна, член редакционного совета;
Карписонова Василина Юрьевна – председатель Совета депутатов Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области

	ТИРАЖ

10 экземпляров

	ТЕЛЕФОН  РЕДАКЦИОННОГО  СОВЕТА

8-383-60-33-146